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j BBttUT'SSS&iSZ ku jeho choť pik M Kalinová
Jindřicha Millera ! AltmnnOMAHA jeho hof í barlotu' Ant Alt mano
vá jejíef) dceru Martu M Po

Pražskástrovaj Fercnze Jlorkanybo stat

úřadovié "TIe Slařidard" ék[
'IW m jíž VI lilie} Jisi padesát

slaměných klobouků které mají

býlí dle jeho Vůle prodány M vý

nos pak má hýti věnován Peské- -

mu Národnímu Sdružení Klo-- í

bouky jhoii zachovalé st snadno sp

rozprodají éímž ovšem bude pro
'"'extíé Národuí Sdružení zinkáno

několik dolbirfi j

káře 1'her Frantu l'rbaj jeho
synovce pak V Panoš} drn ftieft- -

ÚESKÝ DOROST SE HLÁSÍ

POD PRAPORY AMERICKÉ

líoW'í-1- Nebi' pan Í0M'f Vlnák
m VíaJmliiv fk W ' (' 11 --I
v Praiřiie Nebr pan F Plaí

za ÍM Vladislav ék JI!) v Vra-ířti- e

Nebr janí Fmiitííka Tul-whov- á

li Marie {'ípulová m fád

Klínky Kráoiohorké čk 11 'I 'A

(' 1' 1 v Ho Omaze puní Káro-lín- a

VlawVková za řál Pmžké
VItHtenky ék 1 ST Pniii'' Neb

po ii Awt K?u'eii za řád Svoboda

čí 4 ll ('' II 1 v IloWelU Neb

hni Prieli z JVndcr Nebr za od-

bočku (' N S v ThurMon Neb

Vzato na védoiní že plakát bude

rozeklán ve čtvrtek tento týden
Pícdxcda oznámil že mayor mčta

inu idíbíl schůze v Atiditorium ho

sóéHstnití

1'xncM'iio aby schůzi v audite
ríu předsedal 1 7 Mik

1'hiicHeno požádali klub starých
osadníků aby odložil svojí Hehfizi

a zábnut kterou má určenou na

nera ebi'ál lot Čížek Mínu hiá
ta V Panošova a kuchařku Oustu
M Pclobhivá J)iyulIo řídil p
V Orník a Ochotné 'přijel pomá-

hali p V Primu z Oiiuiliy a také

p F Svoboda přijel aby herce
nalíčil Po divadle které jak již
jsme (! zmínili bylo velmi pěkně
schráno byla taneční zábava

V nedělí panoval již od rána
ruch v Sokolovně Dopoledne při-

jeli v několika autech hosté z y

a také župní družstvo Od-

poledne puk přijel starosta župy

[ PftATEWKÝ VEČÍREK
--——f'

j V fcfřWlu lne JH dubna ode-íje- lí

manželé V v Mrkvíékoví Io

íJíuphl ťíty fti J)ak„ kdež ho-- f

#Híi jí tiaití neb v zmíněném mé-'M- č

mají několik if ft pěknou
a poblíže méMa řarmn o

jtdťMM ti akrwli V líterý

mljcylem f manželům Mrkví-ťkvu- i

v domě mand lů IV Har
ítO&OVvVij HKpořállálI přítelhký'

'večírek jejích přately na royloučc

lnou fripolečuout ' tlobřc hovila

?pří chutných Jkunkách a občer-

stvení až h 12 iioťlín kdy nata-)l- o

loučení h manžely Mrkvíčkový-m- í

Každý z přít oi(iji'fli jim přál
í mnoho (lunt v jejich novém do-Imó-

a hy w v draví zase brzy

'mezí nd vrátili Přítomní bylí

jniHlediijící pánové k manželka-jmi- '

Manželi Fr Mrk víčkoví Jan
ÍHokolovi Jan líarnetovi Jos

Wolfovi Fr ííarťOKovi a Ant )d-- j

várkoví dáli pí M Mmctková u

slečny Anežka Matbauserova a

j Blažena IhirtoAova pánové Fr
iMuchldorř ladimír l!artoi5 a Tok

pan
'
Simon Kokůsck Omužské

kvarteto vojenského výboru (' N

z noYUzbudovaného a moderně

vystavtného mlýna

V PRAGUE NEB

jcHt iicjlcpňí K dostííuí v Oninxc

A Haddada
1257 jižní UX

n u

J Červeného
5201 S 20 tilf Jižní Strana

Mlýn jest zařízen nejniodernějsími stroji k mletí

i žitu

Mouku pražská jest výborné jakosti a chuti

nedéli dubna Také ni vyzvati

mají vícehiiy ostatní spolky ahy
v den ten upustili od schůzí od po

ledních aby se tak každý krajan I
Imohl súčastniti schůze v nudito

liu kde budou mluvit! na slovo

Právě nás došlu zprávu že syn

pana F J Kntáku Kobcrt iiříblá-sí- l

se spolu se synem našeho spolu-redaktor- u

pana Václava 1'říbyla

Ja re-J- cm k námořiiíet vil Spo-

jených Států Také Jan syn
re v V Ccjiiurn nechal se od vést i

k vojsku a j"st vojínem { sclniny
2 texaského pinku bvícího v

Oimp Wilson v San Auloníc Te-

xas a velmi si telí vojenský život

chválí Nejlepším důkazem že se

mu dobře daří jest dle jeho u

to že přibral značně nu vá

ze Život si chválí jako velmi ve-

selý líev (Vjnar prohlásil že

jest hrdým na svého syna a těší

se z toho velmi Že se od vést i dal

Sám pravil jsem proti válce ale

dnes když celý svčl ohrožen jest

sveřepým kmenem ícriiy'tnskýni
mám radost že můj syn jde bojo-va- t

i proti iiř-m- ii Jest to boj za

svoboďi a práva národů lidstva

Také pan
1 K Kroupa dříve re-

daktor našeho hospodářského li-

stu řjdčlil n námi že jeho syn Jiří

nastoupí již službu na válečné lodi

a že he však dříve chce podívali
domů Oraduovalť v pondělí v

námořní Škole a nyní musí jití na

své stanoviště Dostal 10 denní

dovolenou

vzatí řečníci
I 'sneseno že výbory musí do

příští schůze která bude poslední

před sjezdem všechny své záleží

toslj dokončeny Kev Křenek má
}JJolaek Každý z přítomných

j lni(]f dozajista dlouho vzpomínat
?lin přátelský večírek na rozlouče-

nou h manžely Fr Mrkvičkovýmb
] Kot rab

hýti požádán ahy ke konci své

řeči která má býtí celá anglická

apeloval na přítomné by podpo
I!!!!!!!1!!: Illllrovali naše snahy penízem Pan l!ifWJSlH ilia

ODJELI NA LÉČENÍ farář Zlámal tak učiní ve své če S

ské řeči rovnčž

Přineseno aby sbírka byla pro

Jí'UUtlllll JHISl HUd DJIOIIKJCTS

are jiiwiilili! iř yeo wi!I weitr a Hcit-n- t ificnlly
t oiiHtrui tcil líieo JuliO liw Alcrc

The ňmRuinm weiítit ef nn íaiemifineit tniHt

hci Klnti lc'! Uie mipoHiiig niuw]f tlmt
tlm eoiitoiif of t ile íiurc ii poiliil

vedenu Sokolicemi které budou

El

n

m

požádány aby se oděly do národ
nich krojů českých Sokolky
Ouaha požádá p Stan Serpán

Sokolky Tyrš pan Jiří Piťha Kat
(ttE AN tf) ttíl

Ve středil večerním vlakem mil-waue-

dráhy odjeli do Milwau-ke- e

"1h vlpánové lati Vráiiek

farář zdejňílio kostela s Václava

a Jan ň iírož farář ve Schuyler
iNcbr Odjeli do tamního řana-tori- a

ahy tam nalezli nutného od-

počinku a lékařského ošetření

Přejeme oběma ahy se záhy
zase vrátili na svá pfino-ihiS- tl

S nimi odjel také pan K

Chlehorád

URASSIEIIKSSokolky p K Ileřiiiánelc a Sokol
í: iČESKÁ SVATBA

ky So Omužské pan ] V Kořnař hHmuji prvrtit tlíc
TV A "JtA
L lit ( v"l I pni Um lnut li l lT! It

fÍP' r% ym f lnwl řim IkivIhk tlm ui

' "h Va iA 1"Ii'-- i IIimiiiiIi! IIii" lniiiít r ni

r rt - ií II ili-

Pan Ser[)án tajemník (' N S

S„ p '„ Tnma a jcšlč iiékolik

hostí

Před třetí hodinou byl zahájen
odpolední program jenž byl ná-

sledující: Hudbu pana Holého
hrála již od druhé hodiny vlaste-

necké písně O pul třetí zasedli
na jevišti řečníci Omužské kvar-

teto a zakládajíeí členové lednoty
Flattsiiioiitliské První se ujal
slova starosta lednoty pan M

Warj' jenž vítal přítomné n v sr-

dečné řeči své projevil přáni by

český lid lnul k Jednotě i nadále
a podporoval ji všemi silami Když
končil vyzval shromálždění aby
povstalo a zpívalo americkou hy-

mnu což se stalo Pak představil

předseda mayora Plattsmouth J
T Salllera jenž vítal hosty fiak

povzbuzoval jiřítomné aby hleda-

li v tělocviku skryté kouzlo síly
líc" jeho byla přijata s potleskem
načež zazpívalo Omažské kvarte-

to Itartouíékovii Sokolskou jež
vyvolalo bouři potlesku Hlučným
potleskem byl přivítán slavnostní
řečník starosta Sokolské župy zá-

padní pan Simon Kok úsek z Oiim-h- y

ííeč pana KolciVka klademe
na jiné místo poněvadž v íámci

zpráv by utrpěla Po potlesku
který po řeči pana líoknska násle-

doval zazpívalo Omažské kvarte-

to Směs z písní bechyňských i bla-táckýc-
h

Myli nuceni přidat! Ža-

lobu Když dozněl zpěv promlu-

vil k shromáždění p Kmil Tůma
z Oinahy jakožto zástupce právě
utvořeného vojenského výboru
krnjškého výboru (' N S v Ne-braw- e

Kunsasu a Dakolě Volal

k povinnosti mladé muže české

aby šli hájiti vlast americkou i že-

ny české nabádal ahy učinily za-

dost své vlasti a hlásily se k služ-

bě vojenské a zdravotní Posled-

ním číslem prvé části prntmimu
byl zpěv Kvarteta Zazpívali "'

a přidali pak "Přišel
hcfél od císaře France Josefa"
Dříve nežli se zmíníme o druhé

částí programu o veřejném cvi

arii(íitliiř iMiiM-lf-
1

1 i

se po-ittir-
a o dostatečný pocef l '1'

uikI niiilliii' tli( i dl it- hIkiiiIiIi-i- ' ititint l
diurtliil lnu' l tlm ťiiliri' iiiin r licl
1 liry aru Un iliiliitiowt nml 11101 ivt iimW

llllilltllillIllM-- 1'limii in tlil Mlll'1 lli(
brožur E
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"
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ni rlc li'i W1II1 W11I11I111" t!n- U

U HHollIlilf M lihnul II linu ul
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' lirNJAMIN k JOHN KS

i Wurrcn Stwt N'niiv

'1 ira i 1 ÍFVIí SJEZDOVÉHO VÝBORU i
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schůzi výboru zvacího byl vypra-

cován leták a zároveň i programy
a ťiké zprávy do časopisů obstará
Hudba poštovních zřízenců byla

požádána aby při veřejné s"hůi
účinkovala '

'{LA? 1 i 9TVII
4523
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yyii y --j i j --{ jPODEZŘELÝ MUŽ VRHL

j V rtterý 17 rtu hnu večer odhý-- i

valu se Kchftze sjezdového výho-ír- u

v hotelu Praha-- P přečtení o

[schválení zápisu byhr vzato na

že provolání k sjezdu bylo

uveřojnřno dále v Americkýeái
iKvětech Domácích Novinách St

SE S MOSTU DO ŘEKY

0:ziámení!
l'Louínkveh Listech a fwtech Kře- -

V úterý kolem 2:30 odpoledne
vojínové kteří konají hlídku na

DoujtlaH mostě '
pouliční dráhy

pokusili se zastavit neznámého

ť V Sem kru íatifun n znAiiitini ? inne iiřevznli th člm Kzení

$

i ÍV1A I il iAKU írlvJ l íLiJLj
fanskýcli S nelibostí hylo kon

!ř(tantováno' že ehieaké denníky

l které byly rovriřž o uveřejnění slušně oděného muže Podezřelý ' na 13 DouKlasi ulici jedou block od poultáot k&ry ko vfcm nAdražim 1

T 'nf uřízeno ke vl HiitikojetKiHti li )ulillli i těm tlťjvyli(rivějSíin s
'

V 1'íiirtfl 11 lifl'lvélí'tl! Ml 'I

y m

íproVolání požáídariy nevyhověly
žádoHti výboru Neuveřejnily pro- -

cizinec nedbal však rozkazu a mí-st-

aby zastavil okamžitě vrhl se

V sobotu se provdala slečna Ba-rnšk- a

Krásná za krajana Franka
Jahíkíi Oddáni byli za svědectví

krajíiiia p Karla Brukiiera v

soudním domě Bydlet i

budou v čk 12Fi nu již 12 ul V

neděli jsme přinesli zprávu o po-

volení l sňatku jejich a uvedli

jsme že nevěsta je 21 let stará
což se stalo omylem neboť nevě-

sta jet yp skutečností dvacetiletá
Oběnoi srdečně gruf iilujcute

ZÁVODY SOKOLSKÉ

ŽUPY ZÁPADNÍ ODLOŽENY

V pondělní schůzi Sokolské žu-

py západní bylo usneseno aby se

letošní závody župní které se mě-

ly od bývat i v Praue Nebr

následkem války Jed-

ním z hlavních důvodů jest že

mnoho cvičenců vstupuje k voj-

sku a zajisté jich ještě celé řady
se přihlásí Závody jsou odlože-

ny n i neurčito — Dále bylo usne-

seno poslat i do Washingtonu pro-

jev oddanosti eestou telegrafi-
ckou Do vojenského výboru ÍV
ského Národního Sdružení vyslán

jako zástupce župy Frant Říha
Poněvadž župu jest nyní velmi

rozšířenou následkem nového roz-

dělení žup usneseno aby byl v

předsedniet vit zřízen úřad místo-starost-
y

a účetnice Náměstkem

starosty zvolen byl pmi
1 V Koš

miř a účetnicí sl Marie Iiťovi-cov- a

—

[volání aé toto směřuje k všeobec- - s výše osmdesáti stop do rozvod

Dému „dobru řoskétnu Zábavní Josef Vaško a syn majiteléuěné řeky Missourl Lapen byl

teprve když byl do vzdálenosti!výb)r byl rozmnožen jeStS o jed
noho a iee pana Frant Uí třech mil v ledových vlnách zrád-n-

řeky odplul Při prohlídce
BiiVBKEBMiDiBaaaiiaiiiMVHaiiknebylo u něho nalezeno žádných
T7 i

liu DMtieseiio ahy ve čtvrtek ve-í5e- p

odbývala e sehúze výboru

jednatelského a zvncího Schůze

tato se bude odbývati v byt?

předsedy Českého Národ Sdruže- -

čení uvedeme jména členů kteřívýbušných látek ani ničeho co

by k zjištění jeho záhadné osob Onvx ' 9 M Hosiervstáli u kolébky Jednoty Platts
nosti vedlo

Muže který statně v hrozivých

mouthské Jsou to: Pp Ondřej
Mutuš Fmun Pták Jan Hejčck
Vil Holý Jan Svobod í st Jan

ní p Vacl Bureše
Vzata na v&lomí zpráva ajfitH vlnách cestu si razil následovali

M

m

m

m

m

n

You Gct COOD Volue at ANV Prico-S- ilk Liile r Cotun
25c to $500 per pair

Emery --fícers Company inc
čního výboru a uHuceno ahy byly v motorovém člunu dělnW lT P

dráhy Mnoho diváků pozorovalo

Svoboda ml a Antonín Kaňka
kteří od počátku při Jednotě věrlíďkit déti svolány na pondělí 2:1

i mostu a břehů uprchlíka který
- WHOLCSALK 133-18- 1 EASTUtti ST NEW YORK JJ

jiiaaa
lllnhna tlo Sokolovny na již 11 a

Marta ul„ k společné zkoušce

ně stojí Slavnostní výbor byl
složen z členů Jednoty pp Petrapronásledovatelům unikal a te- -

Jtoěvní která ne bude odbývat! prve až blíže (Jíbson byl dostižen 1'ilnýho Km Ptáka Váe Yejvo
ly Adolfa Komendy Wm Holéproto Hhy byly déťi sezpívané pil a vi člunu na břeh dopraven

veřejné iíchftzi v Auditoriu Na- - Vojenská stráž i železniční ú- - k ARE YOU SATISFIf D
WITH YOUR COMPUEXION?

ho a Váe Dvořáka V zábavním

výboru zasedali pp Váe Vejvo-dř- i

Km Pták V Perník Frant
evičí ainefíckí hymny Děti xe ÍHdníťi odepřeli o případě víeliké

t tart cfuour comblexhn—Ha Oiiiahy budou tuíti pmlobnou bližší sdělení podat Neznámý
anJ yout complexkm uitl tak car ofyxu'zkouiku v Národní muí v Sí O iiiiiž jest prostředně stár a oble- -

CHOOSe PURB AiOS CH0Q3E CRCMC EICAYAmaze Obé zkoušky budou vždy fen byl ve slušný tmavý oblek

1'rbau a Josef ('ížek'
Pořad cvičeni :— 1 Bradlu So-

kol Platts-tiiout-h (itičletiné druž-

stvo vedené bratrem Vine Pil

THE PURE DAINTY TOlUfT CHIAM TMAT HAS ITOOOPolicií" praví že mul ten j?t bud"o 1 :'1U hod odpoleltie líodiče

ajistř kvým dftkám ílovoli pro tu
THE TE8T řOH YtAHS

"Maka the $kin like vekcť
duševně zatižen m-b- o měl v úmy
slu spáchat M'lHvradu : kdežto ným Cvičili čtyři sestavy dosti

tmo m fvn tAtoi xtaiíebisničiií uihnwi stráže na inn dobře í Župní družstvo Šesti YOnKMJAMCSC CRANC 104 rUUTON (T„ HIM
AWWiV x

stě jsou opět toho mínění že jo členné Vcdetiě iupitím háčelnikeui

'r Fr Kipeckým cvičilo na hraiicmiy rizmee zamy!e! i ptse
dieh 2 sestavy ns hrazdě též "i

t inuN 1 niTontiir

"VYHÝBAVCI" NEBUDOU

SŇATKEM ZACHRÁNĚNI

Muži kteíl se jen proto lení

ahy stiiitl se vyhnuli vojenské služ

lě nedostanou příležitost pudit
rokiíitii si válečného mlhom jak
se i! Washingtonu sděluje tilk

snadno uniknout)
"Se váemi muíi kteíí ne o] vy

puknutí války nirmli limb mi

tom samém íwkhubl jřacháieno

jako s těmi iřůslah svobodni

"k totíl fcf jejieh vojenskě

týče" vili-čn-ý ttdhor tV

řádně lěluj pit ěno ánveň
veřejný fik jet iAdiu aby 114 tu

tu uatiiíritt ii4lťitl itpuornil
I udí v Oni4e h h Míátkii

vy rf%f nf lálky Nttircku řtieh o

pvolfhl k sAulku Vrliťf louh litý

most dynamitem tlo poví tří vy ho

dií' ježto ule byl dříve spozorn
ván nežli mohl ňmyl svůj prově
%ti vrhl s do řeky

SOKOLSKÁ SLAVNOST

V PLATTSMOUTH NEB

Lékařské předpisy
I aiuerh i t Cti li veJketě t
t hky larvy oleje uklo fu- -

togrufitktS potřeby mulo- - 1
X ímitaiirt pttovnl kniho- -

I vnl íulhot ka v JěkAruA

i Honu tlo naienaeenyeli iiiiHtnoiíti
i t "himkiio dále Mižlatt vlpp
í Chundeláka IUa-h- k

Hhy v ne

! det ilaskavl a kazatelen velikou

řskii v auditoriu (WdiámJ

li lle tiineeno puiAdati pana
'

DviU r So Oiiuíe by p'
' ktara! u právy tamní Katol iko

ly ly dét i školu tu itvitíuj[eí
V tiúčnotiiily ckoiúky rpévnf I

whťuť v Auditoriu Tnkí hiA pft
'wíloti k tomu mhy IWfíU ktrrá
}ioI4 v innlťlí (ulpnUslm '"I duh
iM (Miráduli xáhttvti tsáNvtt ivlo- -

$ 't m U rril II

A(t jrni iimiuje i hf j
#lu Mivrtilni huď li mu jt ti mm

prtkttcki ytiuibitl
Uctusutkuf pra Omtkt ft lutb

vkolvi vidy riel prl %Hif

tř tltloru i4UtlfkAM aTátlt
{ttk ltt tttúoái
4 viHtit u4- - Ojrjr M

tvliitttMtU kok&fiw k

umkjt V#ik4
i4wt vtktti t I ttii
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